
Strana 1 z 2 

 

 

T E C H N I C K Ý  L I S T  
  PTFE SPREJ    

 
 

MADOIL s.r.o.                                               Tel.: +420 519 321 573 

Sovadinova 10,690 02 Břeclav             www.madoil.cz                    Fax: +420 519 322 036 

 

  

KIM-TEC PTFE sprej je nemastný(suchý)vyhlazovací, antiadhezivní a mazací prostředek .  
Po nastříkání a odpaření vznikne tvrdý povlak z  polytetrafluorethylénu. Vzniklý povlak slouží 
jako kluzný prostředek zabraňující vzniku různých zvuků ,skřípání apod.. Tření a 
opotřebování se tímto redukuje na minimum.   
 
Oblasti použití   
 
KIM-TEC PTFE sprej je možné použít všude tam, kde by běžné prostředky obsahující olej 
nebo silikon  negativně ovlivnily ošetřené plochy. 
Např. povlak na vodících lištách kolejnic ( v dřevoprůmyslu), jako povlak na kluzné a rolovací 
zařízení v oblasti transportu,  kluzné vodiče v textilním průmyslu a v průmyslu při výrobě 
umělých hmot. 
Jako antiadhezivní prostředek na formy v průmyslu umělých hmot, jako mazadlo na různé 
kombinace materiálú,  jako antiadhezivní prostředek při tekuté živici, na odstranění pískotu 
při kontaktě měkkého materiálu na tvrdý (např. guma na sklo), jako impregnace na silně savé 
materiály apod.. 
 
 
Vlastnosti produktu 
-bez oleje a mastnot,nešpiní, nespůsobuje skvrny 
-bezbarvý 
-dobrá přilnavost na různé podklady 
-snášenlivý se všemi bežnými umělými hmotami 
-voděodolný 
-ochraňuje materiál před korozí 
-působí proti otěru a opotřebování 
-zabraňuje tvorbě prachu/antiadhezivní/ 
-vytváří suchý mazací film  (po odpaření rozpoutědel)  
 
 
Informace o zpracovaní  
 
Ošetření podkladu:  
Podklad by měl být čistý, suchý a úplně odmaštěný. 
Použití: 
Nádobu před použitím  silně protřepte. 
Ze vzdálenosti cca. 20 – 30 cm  rovnoměrně v tenké vrstvě nastříkejte na mazací plochu. 
Po nástřiku nechejte povlak cca. 5-10 min  vyschnout. 
 
 
Technické data 
Technické údaje Požadovaná hodnota 
Teplotné rozmezí -180°C do +260°C 
Doporučená síla vrstvy 10 µm 
Barva mléčná/transparentní 
Báze Rozpoušťědlo, látka na vázání, živice a polytetrafluorethylén 
Pohonná látka Proban/Butan 
 


